

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November, 2017.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Riltam vanga thi chungchang.


Pu P.C. ZORAM SANGLIANA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


 a)       2017-ah hian inkalpawhna chhiat avang hian Mizoram chhungah

   riltam / chaw awm loh vangin mitthi an awm em ?


 b) An awm chuan Sorkarin engtin nge chhawmdawlna a pek ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November, 2017.


HOME  DEPARTMENT


Police Constable lak chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Tunlaia Police Constable lak tumah hian post engzat tur nge?


 b) Diltu mi engzatnge ?


 c) Tun dinhmunah police hna ruak Mizoram sorkar hian engzat nge a neih ?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday the 15
th

 November,  2017.


HOME DEPARTMENT

Dan lova rawn pem lut ramdang mi te chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Kum 2012-2017 chhungin Dan lo a ramri kan a rawn pem lut mi engzatnge awm? Mi engzatnge man chhuah nia,heng mite chungah hian engtin nge action lak a nih?


 b) Dan lo a ramdang mi rawn pem lut an awm tih Sorkar in a hria em? Hria nise hemi chungchang ah hian engtin nge hmalak a nih?


 c) Mizoram hian International Border engzat a thui nge a neih?

  Heng ramri hnaih ah te hian Police Out Post/Border Out Post engzatnge awm a, khawi hmun ah te nge an awm?


 d) Ramri ven hna thawk tute hi tute nge? Ramdang mite Mizoram an rawn pem lut tur dan kawngah an thawk tha tawkin Sorkarin a hria em?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday,15
th
  November, 2017.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


LDE for Headmaster chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


a) Limited Departmental Examination Sorkar School Headmaster Post Primary atanga High School hnawhkhah/kaisan tirna dan siam a nih hnu ah Exam hi buatsaih a ni tawh em?


b) Sorkar High School a Science leh Mathematics Teacher lak tura ruahmanna kha peihfel a ni tawh em?


             NGURTHANZUALA

          Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November, 2017.


TRANSPORT  DEPARTMENT


Two Wheeler Taxi Permit pek zat chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 a) Sorkarin Two Wheeler Taxi Permit engzat nge a pek chhuah tawh ?


 b) Pek belh zel tumna a nei em ?


      NGURTHANZUALA

      Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November,  2017.


TAXATION  DEPARTMENT


Value Added Tax awl chungchang.


Dr. K. BEICHHUA

Pu LALRUATKIMA


*26. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


a) Mizoram sorkar hnuaiah kum 2013 atanga vawiinni thleng Mizorama thawktu company/mimal chhiah Value Added Tax (VAT) awl tir an awm em? Awm ta se, mi engzatnge?


b) Kum 2012-2017 chhungin VAT chhiah awl dil firm engzatnge awm? An dil ang hian tih hlawhtlin sak an ni em?


c) VAT chhiah awl firm hming leh an chhiah awl zat? Engtikah nge chhiah awl phalna hi pek an nih?


d) Engvanga chhiah awl phalsak nge an nih?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


***R***


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November, 2017.


AGRICULTURE DEPARTMENT


Japan-a zirlai tirh chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 a) NLUP sum hmangin Japan-ah zirlai tirh an ni em ? An nih chuan mi engzatnge tirh an nih ?


 b) Engtik ah nge tirh an nih a, eng ti tura tirh nge an nih ?


 c) Engzatnge sum ruahman a nih a, engzatnge sum hi pek a nih tawh ?


 d) Tunge hemi buaipui tu agency ? Tuna zirlaite dinhmun enge ?


       NGURTHANZUALA

       Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November,  2017.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


Health Worker chungchang.


Pu T.SANGKUNGA to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Heng a hnuaia khaw kilkhawr tak takah hian engtikah nge Health Workers dah an nih ang:

 (a) Leisenzo

 (b) Buang

 (c) Thekpui


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November,  2017.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT   &

ENTREPRENEURSHIP  DEPARTMENT


ITI Chhiahtlang chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development

& Entrepreneurship Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah Industrial Training Institute (ITI) Chhiahtlang a sak mek hi physical leh financial achievement engzat percent nge

anih ?

b) Tun dinhmunah pawisa engzatnge pek chhuah anih tawh ?

c) Eng hunah nge zo tura ruahman anih ?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the15
th

  November, 2017.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Khuangleng – Buang kawng chungchang.


Pu T.SANGKUNGA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


a) Khuangleng – Buang-ah hian Truck road laih tum a ni em?


b) Nise engtikah nge tan a nih ang?


       NGURTHANZUALA

              Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November,  2017.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


HSLC Selection Exam chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 School Education Department hian HSLC main examination tana selection examination a nuai bo hnuah sorkar/private school thenkhat ten Department hriatpui lova selection examination ang hu/zulzuia candidate chhawk an la chhunzawm zel hi a hriatpui em?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November,  2017.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Loan rulh hun chhung bituk chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


a) NLUP hmalakna a Implementing Partner hrang hrang te hnena interest free loan pek te tan khan an rulh zawh na hun tur bituk sak an ni em ?

b) Engzatin nge rul zo tawh ?

c) Hun tiam chhungin rul zo thei ta lo se engtia tih nge an nih?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November, 2017.


TOURISM  DEPARTMENT


Anthurium Festival leh Thalfavang Kut chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


(a) Kum 2012-2017 chhungin Anthurium Festival leh Thalfavang Kut khawi hmunah nge hman anih? Khawi atangin nge sum hi hmuh anih a, engzatnge senso anih? A year wise-in?


(b) Festival leh Kut hman dan hi hlawkpui leh zawngchhang tlakin kan hria em?


(c) Festival leh Kut hman thin hming hi thlak a ni em? Anih chuan enge a chhan?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November,  2017.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT


CSS Hindi Teacher chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to  state –


a) Tun dinhmunah CSS Hindi Teacher chawlh tir ta te kha rawih nawn tum leh na a awm em ?


b) Lo awm ta se, eng hunah nge rawih nawn leh tum an nih ?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November, 2017.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Tuirial HEP chungchang.


Pu P.C. ZORAM SANGLIANA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Tuirial HEP hi engtikah nge commissioned tum anih ?

(b) A tir a estimate zat leh a zawhna amount engzatnge ?

(c) He Tuirial Project hian tih khawtlai a tawk em ?

(d) Tawk nise sum leh pai engzat hu nge ?

(e) A power thar chhuah hi Mizoram sorkar in a chan tur engzatnge ?

(f) Unit khat engzat man tur nge?


        NGURTHANZUALA

        Commissioner & Secretary


***p***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 14
th
 November, 2017.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Tuikum Cluster hnuaia sapthei chingtute chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Tuikum Cluster hnuaia sapthei chingtu chhungkua engzat hnenah nge tanpuina pek a nih ? Cheng engzatnge pek an nih ?


 b) RKVY leh NLUP atangin engzatnge pek an nih ?


       NGURTHANZUALA

       Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday,15
th

  November, 2017.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

District Re-Organisation Committee chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


a) District Re-Organization Committee engtik ah nge din a nih?

Committee dinchhan leh atih tur enge?


b) District thar din tur hian eng tehfung nge hman a nih? District-atana 12.9.2008-a notified tawh Khawzawl, Hnahthial leh Saitual te hi function tir an ni dawn em? An nih dawn chuan engtikahnge function tir a nih ang, engvanga hmalak loh reng nge a nih?


c) Kamalanagar District siam tura rawtna/ruahmana kha engtinnge hmalak a nih tawh?


d) District Re-Organisation committee hian engchen nge hma an lak tawh a, an report an theh lut tawh em?


             NGURTHANZUALA

          Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November,  2017.


HOME DEPARTMENT


Siaha district Jail chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*38. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Siaha district Jail sak that tura hmalakna a awm em?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November,  2017.


DISASTER  MANAGEMENT  &  REHABILITATION  DEPARTMENT


Disaster Fund chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management &

 Rehabilitation Department be pleased to state –


(a) Kum 2016-2017 chhungin Disaster Fund atan cheng engzatnge hmuh anih?


(b) Tun kum kal mekah hian chhiat tawkte tanpui nan cheng engzat hu nge pekchhuah anih tawh?


NGURTHANZUALA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourteenth Session : November, 2017.

For answer on Wednesday, the 15
th
 November,  2017.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION  DEPARTMENT


Tuilian tuarte tanpuina pek chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA

Dr. K. BEICHHUA           to ask –


40. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation Department be pleased to state –


 (a) Kumin June thla a Sairang, Sairang Dinthar leh Sihhmui a tuilian tuarte sorkar in tanpuina engzatnge a pek tawh? Chhungkaw engzatnge a pek ?


 (b) Mizoram pumpui ah tuilian leh chhiatna tawk te tanpuina engzatnge a pek ? Chhungkaw engzat hnen ah nge a pek ?


 (c) Kumin a leimin leh tuilian avangin Mizoram chhungah chhiatna tuar chhungkua engzatnge awm ?


 (d) Mi engzat in nge nunna chan ?


             NGURTHANZUALA

           Commissioner & Secretary


***P***

